
                   
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

13 вересня  2023 року          м. Чернігів №  34 /VIII - 26

                
                                                                 
Про надання дозволів на розроблення проєктів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою
щодо встановлення (відновлення) меж земельних
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, 
для будівництва і обслуговування житлового
будинку, господарських будівель і споруд
 (присадибна ділянка), для індивідуального садівництва,
 для будівництва індивідуальних гаражів, для городництва

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про надання дозволів на розроблення проєктів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва, для будівництва індивідуальних гаражів, 
для городництва,  керуючись Земельним кодексом України, законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оренду землі», «Про 
землеустрій», міська рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проєктів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

1.1 Потапенку Миколі Григоровичу та Потапенко Тамарі Дмитрівні   
по вул. Кирила Розумовського, 129-а, орієнтовною площею 0,1154 га (на 
умовах оренди).

1.2 Білоусу Віктору Григоровичу по вул. Комарова, 2, орієнтовною 
площею 0,1000 га.



1.3 Кузьміній Тетяні Олексіївні та Атрощенко Надії Федорівні по      
вул. Іллінській, 28, орієнтовною площею 0,0633 га (на умовах оренди).

1.4 Губко Людмилі Михайлівні та Воловодовій Любові Михайлівні по 
вул. Хмельницького, 29-а, орієнтовною площею 0.0869 га (на умовах 
оренди).

1.5 Федоровичу Анатолію Володимировичу по вул. Довгій, 95, 
орієнтовною площею 0,0300 га.

1.6 Коломієць Марині Сергіївні по провулку Партизанському, 1, 
орієнтовною площею 0,0286 га.

1.7 Шовковій Валентині Вікторівні по провулку Партизанському, 1, 
орієнтовною площею 0,0095 га.

1.8 Тимошенко Світлані Іванівні по вул. Полєтаєва, 4, орієнтовною 
площею 0,0447 га.

1.9 Пожидаєвій Олені Вікторівні по вул. Миколи Міхновського, 13, 
орієнтовною площею 0,0377 га.

1.10 Непомнящій Тетяні Анатоліївні по вул. Миколи Міхновського, 13, 
орієнтовною площею 0,0492 га.

1.11 Соловей Олені Іванівні по вул. Олени Білевич, 29-а, орієнтовною 
площею 0,0538 га.

1.12 Майбороді Анатолію Михайловичу по вул. Толстого, 93, 
орієнтовною площею 0,0492 га (на умовах оренди).

1.13 Ройтберг Базі Ізраїлівні по вул. Толстого, 93, орієнтовною площею 
0,0458 га (на умовах оренди).

1.14 Семенцю Михайлу Федоровичу по вул. Довгій, 32-а, орієнтовною 
площею 0,0676 га.

1.15 Солов’ю Володимиру Андрійовичу по вул. Чкалова, 19, 
орієнтовною площею 0,0855 га.

2. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

2.1 Піддубній Олені Олексіївні по вул. Підгірній, 19, орієнтовною 
площею 0,0378 га (на умовах оренди). 

2.2. Кушніру Юрію Миколайовичу по 1-му провулку Шевченка, 16, 
орієнтовною площею 0,0633 га (на умовах оренди).

2.3 Гуньку Віталію Петровичу по вул. Сагайдак, 1, орієнтовною 
площею 0,1000 га (на умовах оренди).

2.4 Богомаз Тетяні Олександрівні по вул. Толстого, 35, орієнтовною 
площею 0,0265 га (на умовах оренди).

2.5 Скоробогатько Тетяні Володимирівні по вул. Межовій, 29, 
орієнтовною площею 0,0787 га (на умовах оренди). 

2.6 Макаревич Анастасії Вадимівні по вул. Ольговичів, 43, 
орієнтовною площею 0,0444 га (на умовах оренди).

2.7 Майбороді Анатолію Михайловичу по вул. Толстого, 91, 
орієнтовною площею 0,0939 га (на умовах оренди).



2.8 Плуток Наталії Петрівні та Іллюшку Олександру Петровичу  по   
вул. Спортивній, 13, орієнтовною площею 0,0537 га (на умовах оренди).

3. Надати дозвіл на розроблення проєктів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для городництва, громадянам: 

3.1 Нестеренку Михайлу Михайловичу по вул. Варзара, 24, 
орієнтовною площею 0,0453 га.

3.2 Подосінову Юрію Олександровичу та Подосінову Андрію 
Олександровичу по вул. Луговій, 21, орієнтовною  площею 0,0736 га.

4. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для городництва, громадянам:

4.1 Валевач Лілії Миколаївні по вул. Кривоноса (суміжно з  будинком 
№ 27), орієнтовною площею 0,0200 га.

4.2 Бондарь Наталії Василівні по вул. Довгій, 13, орієнтовною     
площею 0,0352 га.

5. Лозовому Олександру Миколайовичу надати дозвіл на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення  земельної ділянки по вул. 
Мстиславській, у дворі будинку № 18, орієнтовною площею 0,0030 га, для 
будівництва індивідуальних гаражів.

6. Волошину Євгену Ігоровичу надати дозвіл на розроблення проєкту 
землеустрою щодо відведення  земельної ділянки № 106 в садівничому 
товаристві «Авіатор», орієнтовною площею 0,0404 га, для індивідуального 
садівництва.

7. Сенюку Олександру Федоровичу та Сенюку Дмитру Федоровичу 
надати дозвіл на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення  
земельної ділянки № 64 в садівничому товаристві «Ветеран», орієнтовною 
площею 0,0792 га, для індивідуального садівництва.

8. У зв’язку з уточненням після фактичного обміру ділянки, внести 
зміни до пункту 1.2 рішення Чернігівської міської ради № 27/VIII-19 від       
25 січня 2023 року «Про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних  ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» 
у частині надання Дідовцю Віктору Миколайовичу дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної по вул. Грушевського, 24, 
читати «орієнтовною площею 0,1300 га», замість: «орієнтовною площею 
0,1000 га» і далі за текстом.

9. У зв’язку з уточненням після фактичного обміру ділянки, внести 
зміни до пункту 1.2 рішення Чернігівської міської ради № 26/VIII-23 від       
23 грудня 2022 року «Про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних  ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 



для індивідуального садівництва та для будівництва індивідуальних гаражів» 
у частині надання Козлову Юрію Анатолійовичу дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Юрія       
Мезенцева, 17, читати «орієнтовною площею 0,0431 га», замість: 
«орієнтовною площею 0,0425 га» і далі за текстом.

10. Носенку Миколі Михайловичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо поділу орендованої земельної 
ділянки по вул. Варзара, 9, площею 0,0370 га (кадастровий номер 
7410100000:01:038:0388), для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

11. Тузу Анатолію Олександровичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо поділу орендованої земельної 
ділянки по вул. Київській, 82, площею 0,1400 га (кадастровий номер 
7410100000:02:025:0388), для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

12. Авдійку Вячеславу Тимофійовичу надати дозвіл на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки № 37 в садівничому 
садівництві «Залізничник», орієнтовною площею 0,0408 га, для 
індивідуального садівництва.

13.  Пункт 3.3.4 рішення міської ради від 25 червня 2020 року                 
№ 54/VII-19 «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), для 
індивідуального садівництва, для будівництва індивідуальних гаражів, 
громадянам – учасникам АТО,учасникам бойових дій, ветеранам війни та 
членам сімей загиблих учасників АТО для будівництва і обслуговування 
житлового будинку,господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» у 
частині надання дозволу Авдійку Вадиму В'ячеславовичу на виготовлення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки № 37 в садівничому 
товаристві «Залізничник», для індивідуального садівництва, вважати таким, 
що втратив чинність.

14. У зв’язку з уточненням, внести зміни до рішення міської ради від     
01 червня 2023  року № 32/VIII-31 «Про надання дозволів на розроблення 
проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для будівництва 
індивідуальних гаражів, для городництва» у пункті 2.1, читати:                       
«по вул. Бланка, 53-а», замість: «по вул. Бланка, 153-а» і далі за текстом. 

15.  Пункт 3.65 рішення міської ради від 26 вересня 2014 року  (сорок 
четверта сесія шостого скликання) «Про надання дозволів на розроблення  
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 



документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і 
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), ведення особистого селянського господарства, ведення 
садівництва, будівництва індивідуальних гаражів та городництва» у частині 
надання дозволу Дмитренку Віктору Володимировичу на виготовлення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по провулку 
Музичному, 12, орієнтовною площею 0,0250 га, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), вважати таким, що втратив чинність.

16. Пункт 1.6 рішення міської ради від 02 травня 2023 року                     
№ 31 /VIII-12 «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та для 
городництва» у частині надання дозволу Майбороді Анатолію Михайловичу 
на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по 
вул. Толстого, 91, орієнтовною площею 0,0939 га, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), вважати таким, що втратив чинність.

17. Мінєвському Вадиму Юрійовичу надати дозвіл на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:026:5761), площею 0,0290 га, по вул. 1-ша Кордівка, 13, зі 
зміною її цільового призначення з "для городництва" на "для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка)" за рахунок земельної ділянки, що перебуває в оренді 
громадянина.

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО


